
                         B
Ū

VD
A

R
B

U
  O

R
G

A
N

IZĒŠA
N

A
S PR

O
JEK

TA
 PA

SK
A

ID
R

O
JU

M
A

 R
A

K
STS

       Tehniskais projekts skolas un internāta ēkas fasāžu renovācija, apkures sistēm
as un siltum

trases rekonstrukcija P
riekules novada

V
irgas pagastā, P

urm
sātos, "P

urm
sātu m

uižā", izstrādāts pēc P
riekules novada dom

es pasūtījum
a saskaņā ar projektēšanas

uzdevum
u, K

urzem
es reģiona novadu būvvaldes plānošanas un arhitektūras uzdevum

u un citiem
, projektam

 pievienotajiem
dokum

entiem
.

2013. gada 15. janvārī objektā tika veikta tehniskā apsekošana, uzm
ērīšana un fotofiksācija. P

ēc apsekošanas rezultātiem
 tika

sastādīts tehniskās apsekošanas atzinum
s, pam

atojoties uz kuru tika pieņem
ti galvenie ēku renovācijas un rekonstrukcijas risinājum

i.

                                                         V
ispārējie būvniecības apstākļi

B
ūvdarbu izpildes vieta - R

enovējam
ās ēkas  atrodas P

riekules novadā, V
irgas pagastā, P

urm
sātos, P

urm
sātu internātpam

atskolas
teritorijā. N

ekustam
ais īpašum

s pieder P
riekules novada pašvaldībai. Zem

esgabalā pavisam
 ir divpadsm

it ēkas un būves. Ē
kas tiek

ekspluatētas. M
ācību korpusa un internāta  ēkā uzturas skolas audzēkņi un personāls.

B
ūvobjekta nosaukum

s
 -

SK
O

LA
S U

N
 IN

TER
N

Ā
TA

 ĒK
A

S FA
SĀ

ŽU
 R

EN
O

VĀ
C

IJA
, A

PK
U

R
ES SISTĒM

A
S U

N
 SILTU

M
TR

A
SES R

EK
O

N
STR

U
K

C
IJA

 PR
IEK

U
LES N

O
VA

D
A

VIR
G

A
S PA

G
A

STĀ
, PU

R
M

SĀ
TO

S, "PU
R

M
SĀ

TU
 M

U
IŽĀ

"

G
alveno būvdarbu saraksts 1. ÷ 7. kārtai: skat. D

O
P

-2 lapu.

V
ispārējie būvniecības apstākļi, iespējam

ie sarežģījum
i un īpatnības

B
ūvniecības darbi veicam

i atbilstoši tehniskā projekta dokum
entācijai un saskaņā ar celtniecības norm

u un noteikum
u prasībām

.
B

ūvdarbus paredzēts veikt 7 kārtās.
1 kārta. Internāta ēkas galvenie energoefektivitētes paaugstināšanas un ar to saistītie pasākum

i: norobežojošo konstrukciju
 papildus

siltināšana, ārsienu ārējā apdare, ārējo evakuācijas kāpņu pārbūve, galvenās ieejas m
ezgla pārbūve piem

ērojot to personām
 ar

ierobežotām
 pārvietošanās iespējām

, jum
ta segum

a un lietus ūdens novadsistēm
as nom

aiņa, logu un daļēja ārdurvju nom
aiņa, jaunas

zibens aizsardzības sistēm
as izbūve, ārējā apgaism

ojum
a atjaunošana fasādēs.

2. kārta. M
ācību korpusa un ēdnīcas galvenie energoefektivitētes paaugstināšanas un ar to saistītie pasākum

i: ārsienu siltināšana un
apdare, bēniņu siltināšana m

ācību korpusa jaunajai ēkas daļai, vecās ēkas nesiltināto bēniņu, pažobeļu un jum
ta izbūvju siltināšana,

logu nom
aiņa, ēdnīcas  un savienojošās pārejas savietotā jum

ta siltināšana, logu un daļēja ārdurvju nom
aiņa, ēdnīcas saim

niecības
ieejas lieveņa pārbūve, ārējā apgaism

ojum
a ajaunošana fasādēs, ieejas m

ezgla pārbūve jaunajai m
ācību korpusa ēkas daļai

piem
ērojot to personām

 ar ierobežotām
 pārvietošanās iespējām

3. kārta. Ā
rējās siltum

trases rekonstrukcija.
4. kārta. Iekšējās apkures sistēm

as un siltum
m

ezgla rekonstrukcija, daļēja aukstā un karstā ūdens agādes sistēm
as pārbūve internāta

ēkā, apkures sistēm
as rekonstrukcija m

ācību korpusā un ēdnīcā, elektroapgādes pieslēgum
i siltum

a m
ezglos.

5. kārta. V
entilācijas sistēm

as izbūve m
ācību korpusā un ēdnīcā un ar to saistītie būvdarbi: ventilācijas kam

eras izbūve un
elektroapgādes pieslēgum

i ventilācijas iekārtām
.

6. kārta. M
ācību korpusa vecās m

uižas ēkas fasāžu renovācija.
7. kārta. Ā

rējās lietus kanalizācijas sistēm
as izbūve.

 P
irm

s būvdarbu uzsākšanas būvuzņēm
ējam

 jāveic teritorijas un renovējam
o ēku apsekošana, lai novērtētu būvniecības darbu

veikšanas secību, izm
antojam

os   m
ehānism

us un tehnoloģijas. B
ūvniecības darbu secība saskaņojam

a ar pasūtītāju. D
arbi veicam

i
tā, lai netiktu traucēta blakus ēkās notiekošā darbība, netiktu apdraudēta garām

gājēju drošība un netiktu bojāti būvniecības zonā
augošie koki.

Internāta ēkā esošie audzēkņi, iespējam
s, uz atsevišķu būvdarbu laiku daļēji vai pilnībā izm

itinām
i citās piem

ērotās telpās.
M

ācību korpusa renovācijas darbu laikā ievērot visus drošības un piesardzības pasākum
us ņem

ot vērā internātpam
atskolas specifiku,

to ka audzēkņi  ir ar fiziska un garīga rakstura problēm
ām

.
          O

bjektā jāparedz pagaidu nožogojum
i  aktīvajās dem

ontāžas un būvniecības zonās un jāizvieto brīdinājum
a zīm

es un uzraksti.
P

agaidu 
nožogojum

i 
nepieciešam

i 
1. 

2. 
un 

6. 
būvniecības 

kārtā. 
3. 

un 
7. 

kārtai 
būvžogs 

nav 
nepieciešam

s, 
izm

antojam
as

norobežojošās celtniecības lentas. 2. 4. un 5.kārtas darbi saistīti tikai ar iekšdarbiem
, tāpēc būvžogs tiem

 nav nepieciešam
s.    Ņ

em
ot

vērā dem
ontāžas darbos izm

antojam
ās tehnikas gabarītus, darbības zonu un m

anervēšanas iespējas, nožogojum
s izvietojam

s ne
tuvāk kā 5.0 m

 no ēkas ārsienas,  P
agaidu žoga izvietojum

s neierobežos transporta kustību pagalm
ā, tom

ēr autotransporta piekļūšana
renovējam

ai ēkai būs apgrūtināta. B
ūvlaukum

a teritorijā jāizvieto drošības zīm
es atbilstoši M

K
  2002. gada 9. decem

bra noteikum
iem

N
r. 400 „D

arba aizsardzības prasības drošības zīm
ju lietošanā”.

B
ūvobjekta teritorija ir pietiekam

a m
ateriālu nokraušanai un būvgružu konteineru īslaicīgai novietošanai. 

D
em

ontāžas un būvniecības darbus drīkst uzsākt tikai pēc būvatļaujas saņem
šanas K

urzem
es reģiona novadu būvvaldē. P

irm
s

darbu uzsākšnas darbu veicējam
 nepieciešam

s izstrādāt un iesniegt pasūtītājam
 darbu veikšanas projektu  ņem

ot vērā izvēlētos
m

ehānism
us  atbilstoši uzņēm

um
a tehniskajām

 iespējām
.

        B
ūvniecības kārtu darbu veikšanai optim

ālo strādnieku skaitu un plānoto būvdarbu ilgum
u skatīt lapā D

O
P

-1. B
ūvdarbos

jāiesaista atbilstošas kvalifikācijas strādnieki.

B
ūvniecības darbu kopējais ilgum

s
B

ūvniecības darbu ilgum
s noteikts pēc analogu objektu kopējās darbietilpības un pieņem

tā strādnieku
skaita.  P

rojekta realizācija ir sadalīta 7 kārtās. 1. kārtas būvniecības kopējais ilgum
s sastāda 3,0 m

ēnešus.
2. kārtas būvniecības kopējais ilgum

s sastāda 3,5 m
ēnešus. 3. kārtas būvniecības kopējais ilgum

s sastāda
1,5 m

ēnešus. 4. kārtas būvniecības kopējais ilgum
s sastāda 2,5 m

ēnešus. 5. kārtas būvniecības kopējais
ilgum

s sastāda 1,5 m
ēnešus. 6. kārtas būvniecības kopējais ilgum

s sastāda 3,0 m
ēnešus. 7. kārtas

būvniecības kopējais ilgum
s sastāda 1,5 m

ēnešus.P
ieļaujam

as atkāpes no norādītā būvdarbu ilgum
a

atkarībā no konkrētās būvfirm
as darbaspēka resursiem

 un tehniskā aprīkojum
a.

K
valitātes kontroles nodrošināšana
P

ar būvdarbu kvalitāti ir atbildīgs būvuzņēm
ējs. B

ūvdarbu kvalitāte nedrīkst būt zem
āka par Latvijas

būvnorm
atīvos, 

apbūves 
noteikum

os 
un 

citos 
norm

atīvajos 
aktos 

noteiktajiem
 

būvdarbu 
kvalitātes

rādītājiem
. B

ūvdarbu kvalitātes kontroles sistēm
u katrs uzņēm

um
s izstrādā atbilstoši savam

 profilam
,

veicam
o darbu veidam

 un apjom
am

. K
onkrētajā gadījum

ā būvdarbu kvalitāte saistās ar būvkonstrukciju
m

ontāžas darbiem
 un pārējo darbu kvalitatīvu izpildi atbilstoši tehnoloģijai, kuru izm

antojot objektam
 jābūt

drošam
 (LB

N
 006-00 „B

ūtiskas prasības būvēm
”).

K
ontroli objektā nodrošina  būvdarbu  veikšanas  dokum

entācijas kārtošana,  atsevišķu  darba  operāciju
vai 

darba 
procesa 

 
tehnoloģiskā 

kontrole, 
pabeigtā 

(nododam
ā) 

darba 
veida 

vai 
būvdarbu 

cikla
(konstrukciju elem

enta) kontrole. Lai nodrošinātu kvalitātes pārbaudi visos būvdarbu izpildes posm
os

izbūvētos nozīm
īgo konstrukciju elem

entus un darbus pieņem
 ar pieņem

šanas aktu. P
asūtītājs saskaņā ar

B
ūvniecības likum

a 27.pantu un Latvijas būvnorm
atīvu LBN

 303-03 būvdarbu kvalitātes kontrolei pieaicina
būvuzraugu un iesniedz būvvaldē būvuzrauga saistību rakstu.

U
gunsdrošības organizācija
U

gunsdrošības pasākum
i organizējam

i atbilstoši M
K

 N
oteikum

u N
r.440 "U

gunsdrošības noteikum
i”, p.

7.3 "U
gunsdzēsības tehnika, inventārs un ugunsdzēšam

ie aparāti" un p.8.1 „P
rasības, kas jāievēro

būvdarbu izpildes gaitā" prasībām
.

B
ūvm

ateriālu novietošana
Ieteicam

a īslaicīga būvkonstrukciju un konteineru novietošana pagalm
a teritorijā.

D
em

ontēto 
konstrukciju 

īslaicīga 
uzglabāšana 

nodrošinām
a 

zem
es 

gabala 
robežās, 

šim
 

nolūkam
paredzētos uzglabāšanas laukum

os. B
ūvm

ateriālu krautuves laukum
am

 jābūt ne tuvāk par 3 m
 no kokiem

un krūm
iem

.

V
ides aizsardzības pasākum

i
B

ūvdarbi organizējam
i un veicam

i tā, lai kaitējum
s videi būtu iespējam

i m
azāks un darba resursi tiktu

ekonom
iski izm

antoti.   B
ūvdarbu laikā dem

ontētos m
ateriālus iekraut konteineros un  bez kavēšanās

nogādāt 
būvm

ateriālu 
izgāztuvēs 

vai 
to 

utilizāciju 
uzticēt 

specializētai 
atkritum

u 
apsaim

niekošanas
organizācijai.

V
isus būvgružus, kas klasificējam

i kā bīstam
ie atkritum

i (arī azbestu saturošus atkritum
us), apglabā

atbilstoši norm
atīvajos aktos par bīstam

o atkritum
u apglabāšanu noteiktajām

 prasībām
 atbilstoši LR

 M
K

02.10.2001. noteikum
iem

 N
r. 425.

LA
P

A
S

D
O

P

LA
P

A
TP

S
TA

D
IJA

IZS
TR

ĀD
ĀJA

P
R

O
J.D

.VA
D

.
I. B

IB
IKS

3
P

A
S

K
A

ID
R

O
JU

M
A

 R
A

K
S

TS
U

. V
E

C
V

AG
AR

S

S
K

O
LA

S
 U

N
 IN

TE
R

N
Ā

TA
 Ē

K
A

S
 FA

S
Ā

ŽU
 R

EN
O

VĀ
C

IJA
, A

PK
U

R
ES SISTĒM

A
S

U
N

 S
ILTU

M
TR

A
S

E
S

 R
E

K
O

N
S

TR
U

K
C

IJA
 P

R
IEK

U
LES N

O
VA

D
A

 VIR
G

A
S PA

G
A

STĀ
,

P
U

R
M

S
Ā

TO
S

, "P
U

R
M

SĀ
TU

 M
U

IŽĀ
"

01 - 13/P
(3-32/483)


